
 
 

NÁVOD K OBSLUZE 
PŮVODNÍ 

 

BATERIOVÉ GRAVÍROVACÍ 
PERO 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

483665 
 



Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 
Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po                
zakoupení. V případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo.           
Vynasnažíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 
První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým           
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval,          
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým            
návodem k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo            
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných,             
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno.           
Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište       
číslo faktury popř. kupního dokladu. 
 
 
 
Pro gravírování skla, keramiky, kovu a dřeva. 1 náhradní špička. Maximálně 21 000 kmitů za minutu.                
Výdrž baterie – až 20 hod. Vyžaduje 2 x AA baterie. 
 
 
 
 
 Napájení……………………………………………………………………………..baterie 2 × AA (2 × 1,5 V) 
 Otáčky bez zatížení………………………………………………………………………………...21 000 min-1 
 Rozměry (D × Š)..................................................................................................................185 × 30 mm 
 Hmotnost bez baterií……………………………………………………………………………………..0,06 kg 
 Výdrž baterie (dle kapacity).......................................................................................................až 20 hod. 
 
Správnost textu, grafů a údajů se váže na dobu tisku. V zájmu neustálého zlepšování našich výrobků                
může bez předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů. 
 
 
 
 
Základní bezpečnostní pokyny  
VAROVÁNÍ: Tento výrobek není určen k použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými 
nebo duševními schopnostmi, s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud těmto osobám nebyl 
stanoven dohled, nebo pokud jim nebyly poskytnuty instrukce týkající se použití výrobku 
osobou odpovědnou za jejich bezpečnost. Děti musí být pod dozorem, aby bylo zajištěno, že si s 
tímto výrobkem nebudou hrát.  
Uschovejte všechna varování a bezpečnostní pokyny pro budoucí použití.  
• Všude, kde je to potřebné, používejte prvky osobní ochrany, včetně ochrany zraku. Použití 
vhodných osobních ochranných prostředků snižuje riziko úrazu.  

2 
 



• Zařízení nepřetěžujte. Pro prováděnou práci použijte správný typ zařízení.. Správný typ zařízení, 
který je určený pro daný účel, provede práci lépe a bezpečněji.  
Další bezpečnostní pokyny pro gravírovací pera  
• Při gravírování VŽDY používejte bezpečnostní ochranné brýle a vhodný respirátor. NIKDY 
nevdechujte prach vytvářený při gravírování, protože je škodlivý nebo dokonce toxický.  
• Při práci NEVYVÍJEJTE na toto nářadí nadměrný tlak.  
• Při práci udržujte ruce v bezpečné vzdálenosti od gravírovacího hrotu.  
• Výrobce neodpovídá za žádné změny provedené na tomto nářadí a také za škody způsobené těmito 
změnami. I když je toto nářadí používáno podle uvedených pokynů, nemohou být eliminovány všechny 
faktory zbytkových rizik.  
 
 
 
 
 
● Než vyhodíte obal od přístroje, zkontrolujte, zda v něm nezůstaly nějaké součástky. Pokud ano,             

vyhledejte si díl v seznamu dílů nebo na schématu sestavení a příslušný díl nainstalujte. 
 
Určené použití  
• Ruční bateriová rotační gravírka pro běžné gravírování na kovových, skleněných a plastových 
površích a podobných materiálech.  
 

 
 
 
Popis výrobku 
  
1) Gravírovací hrot  

2) Tlačítko zapnuto/vypnuto  

3) Rukojeť  

4) Prostor pro uložení baterií  

5) Náhradní hrot 

 
 
 
 

 
 

Obr. A 
 

 
Před použitím (Obr. A)  
Vložení baterií  
1. Otočte kryt baterie (4) ve směru hod. ručiček, aby se uvolnil a vyjměte jej ze zařízení.  
2. Vložte do prostoru pro baterie dvě baterie AA podle obr. A.  
3. Znovu přístroj sestavte a uzavřete otočením proti směru hod. ručiček.  

 

3 
 



 
Použití  
 
Zapnutí a vypnutí  
• Držte gravírku za držák (3) jako pero, palec držte na vypínači (2)  
• Stiskněte a držte vypínač pro zapnutí zařízení. Pro vypnutí jej uvolněte.  
VAROVÁNÍ: VŽDY počkejte, než se gravírovací hrot (1) přestane otáčet, než nástroj položíte. 
  
Gravírování  
1. Na obrobek tužkou nebo perem (není součástí balení) označte text nebo vzor, který chcete 

gravírovat.  
2. Zapněte přístroj a počkejte, dokud nedosáhne provozní rychlosti.  
3. Držte gravírku pod úhlem a pomalu posouvejte gravírovací hrot (1) po povrchu obrobku podle  
        vyznačeného motivu.  
 
Poznámka: NETLAČTE; na obrobku vyvíjejte na hrot (1) jen mírný tlak. Pokud chcete hlubší drážku, 
stejné místo přejíždějte opakovaně.  
 
 
 
 
 
VAROVÁNÍ: Před čištěním nebo údržbou VŽDY vyjměte baterie.  
 
Čištění  
• Udržujte toto nářadí stále v čistém stavu. Prach a nečistoty způsobí rychlé opotřebování vnitřních dílů 
a zkrátí provozní životnost zařízení. Čistěte povrch zařízení měkkým kartáčem nebo suchým hadříkem. 
Je-li to možné, pro vyfoukání nečistot z větracích drážek (jsou-li k dispozici) použijte proud čistého a 
suchého stlačeného vzduchu.  
 
Výměna hrotu  
1. Pevně gravírovací hrot (1) uchopte a vytáhněte z gravírky.  
2. Do montážního otvoru vložte náhradní hrot (5).  
 
Uložení  
• Pečlivě uložte toto nářadí na bezpečném a suchém místě mimo dosah dětí.  
• Při dlouhodobém skladování baterie vyjměte a uložte zvlášť.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 

 



 
 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou             
legislativou. Výrobek se skládá z kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně             
recyklovatelné. 
1. Demontujte všechny díly přístroje. 
2. Díly roztřiďte dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod.). 
Vytříděný materiál odevzdejte k dalšímu využití. 
3. Elektroodpad (použité elektrické ruční nářadí, elektromotory, nabíjecí zdroje, elektronika,          
akumulátory, baterie…). 
 
Vážený zákazníku z hlediska platných předpisů o odpadech se v případě elektroodpadu jedná o            
nebezpečný odpad, jehož likvidace podléhá zvláštnímu režimu. 
Je zakázáno vhazovat elektroodpad do nádob určených pro sběr komunálního odpadu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším             
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte              
doklad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme za                 
příznivé ceny. 
 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za              
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni              
balení a zabezpečení proti poškození. 
 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného                 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci               
výrobku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 



 

 

 

 

Příklad použití 

 

 

 

6 
 



 

Prohlášení o shodě CE  

Níže podepsaná osoba: Pan Darrell Morris 
Jako zástupce společnosti: Silverline 
Prohlašuje, že 
Toto prohlášení o shodě bylo vydáno výhradně na vlastní odpovědnost výrobce. 
Předmět tohoto prohlášení je v souladu s příslušnými harmonizačními právními předpisy EU. 
Identifikační kód: 483665 
Název: Bateriové gravírovací pero Silverline 
Splňuje požadavky následujících směrnic a norem:   
● Směrnice týkající se elektromagnetické kompatibility (EMC) 2014/30/EU  
● Směrnice o použití nebezpečných látek (RoHS) 2011/65/EU  
● EN 55014-1:2006+A1:2009+A2:2011 
● EN55014-2:1997+A1:2001+A2:2008 
● EN 610003-2:2014 
● EN 61000-3-3:2013 
Pověřený orgán: Shenzhen BST Technology Co., Ltd 
Místo uložení technické dokumentace: Silverline  
Datum: 23. 03. 2018 
Podepsal:  
 Pan Darrell Morris 
 Jednatel společnosti 
 
 
Název a adresa výrobce: 
Powerbox International Limited, Company No. 06897059. Registrovaná adresa: Powerbox, Boundary  
Way, Lufton Trading Estate, Yeovil, Somerset BA22 8HZ, United Kingdo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 



 
 
 
 
 
 
 
unitechnic.cz s.r.o.                                            Tel. Reklamačního odd. 266 190 156 
Reklamační a servisní oddělení                603 414 975 
Areál bývalého cukrovaru                       601 218 255 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max) E-shop   266 190 111 
277 45 Úžice 
 
 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz   

        http://www.uni-max.cz 
           obchod@khnet.cz 

 
 

8 
 

mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz/
mailto:obchod@khnet.cz

